
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 16 

 

OGGETTO: Centrale Unica di Committenza ai sensi del Decreto 

Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni 

– Rinnovo adesione e firma convenzione 

                             

 
L’anno duemilaventuno addì 30 del mese di dicembre alle ore 18.00, convocato 

dal Presidente, si è riunito con modalità telematica il Consiglio di Amministrazione 

nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente X  

DEMARCHI Roberta Consigliere X  

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.16 del 30.12.2021 

 

OGGETTO: Centrale Unica di Committenza ai sensi del Decreto Legislativo 18.04.2016, 

n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni – rinnovo adesione e firma 

convenzione. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Ricordato che con Deliberazioni n. 04 del 05.09.2017 e n. 12 del 14.12.2018 è stata 

deliberata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza della quale è capofila il 

Comune di Villafranca Piemonte e della quale fanno parte i comuni di Cardè, Cercenasco, 

Piscina, Torre San Giorgio e Vigone e il Centro Servizi Socio Assistenziali e Sanitari di 

Vigone, in ultimo rinnovo per il triennio 2019 – 2021; 

- che rendendosi necessario predisporre il rinnovo della convenzione il comune di 

Villafranca Piemonte con nota prot. n. 0018160 del 01.12.2021 richiedeva agli Enti 

componenti la Centrale Unica di Committenza indicazioni in merito alla volontà di 

procedere al rinnovo della medesima; 

- che il Segretario Direttore, sentito il parere del Presidente, comunicava in data 

10.12.2021 l’intenzione di procedere al rinnovo dell’adesione del Pensionato Regina 

Elena alla convenzione; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale di Villafranca Piemonte n. 29 del 

18.12.2021 avente oggetto Centrale Unica di Committenza ai sensi del Decreto 

Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni - approvazione 

di nuovo schema di convenzione tra i vari Enti aderenti; 

Visto lo schema di convenzione allegato alla presente a farne parte integrante; 

Ritenuto di confermare l’adesione del Pensionato Regina Elena alla Centrale Unica di 

Committenza, di approvare il testo della convenzione e autorizzare il Presidente alla 

firma; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di confermare l’adesione del Pensionato Regina Elena alla Centrale Unica di 

Committenza della quale è capofila il Comune di Villafranca Piemonte e della 

quale fanno parte i comuni di Cardè, Cercenasco, Piscina, Torre San Giorgio e 

Vigone e il Centro Servizi Socio Assistenziali e Sanitari di Vigone; 

2. Di approvare l’allegato testo della convenzione per il periodo 2022 – 2024; 



3. Di autorizzare il Presidente e legale rappresentante alla firma della convenzione. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Centrale Unica di Committenza ai 

sensi del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed 

integrazioni – rinnovo adesione e firma convenzione. 

 

Pancalieri, lì 30.12.2021 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



Repertorio n. ____ del __.__.____ 

 

SCHEMA DI CONVENZIONE 
(art. 30, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni) 

 

CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE MEDIANTE “ACCORDO CONSORTILE” DI 

STRUTTURA ORGANIZZATA OPERANTE QUALE CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA TRA I COMUNI DI TORRE SAN GIORGIO, VIGONE E 

VILLAFRANCA PIEMONTE ED IL CENTRO SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E 

SANITARI ED IL PENSIONATO REGINA ELENA 

 
(Centrale di Committenza istituita ai sensi del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50, e sue successive modifiche ed integrazioni) 

 

L’anno _______________, il giorno _________________________, del mese di _______________, 

 

TRA 

 

- Il COMUNE DI TORRE SAN GIORGIO, C.F. 85001350041, P.I. 00495640047, con sede in 

Via Maestra Adolfo Sarti n. 27, 12030 Torre San Giorgio (CN), rappresentato dal signor 

__________________, nella sua qualità di Sindaco pro - tempore, autorizzato alla sottoscrizione 

del presente atto giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. ___, del __.__.____. 

 

- Il COMUNE DI VIGONE, C.F. 85003470011, P.I. 04004340016, con sede in Via Palazzo Civico 

n. 18, 10067 Vigone (TO), rappresentato dal signor _____________________________, nella sua 

qualità di Sindaco pro - tempore, autorizzato alla sottoscrizione del presente atto giusta 

deliberazione del Consiglio Comunale n. ___, del __.__.____. 

 

- Il COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE, C.F. 01692900010, P.I. 01692900010, con sede 

in Piazza Cavour n. 1, 10068 Villafranca Piemonte (TO), rappresentato dal signor 

____________________, nella sua qualità di Sindaco pro - tempore, autorizzata alla sottoscrizione 

del presente atto giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. ___, del __.__.____. 

 

- Il CENTRO SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E SANITARI, C.F. 85000390014, P.I. 

043721300125, con sede legale in Via Ospedale n. 1, 10067 Vigone (TO), rappresentato dal signor 

___________________, nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

autorizzato alla sottoscrizione del presente atto giusta deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. ___, del __.__.____. 

 

- Il PENSIONATO REGINA ELENA, C.F. 85002310010, P.I. 05884040014, con sede legale in 

Via Pinerolo n. 61, 10060 Pancalieri (TO), rappresentato dal signor ____________________, nella 

sua qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione, autorizzato alla sottoscrizione del 

presente atto giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. ___, del __.__.____. 

 

Si conviene e si stipula quanto appresso. 

 

PREMESSO: 

 

• Che il Titolo I, capo V, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi degli 

Enti Locali, promuove l’esercizio associato di funzioni e servizi da parte dei Comuni demandando 

ad essi piena autonomia nell’individuazione dei soggetti, delle forme e delle metodologie per la 

concreta attuazione, nell’ambito dei livelli ottimali approvati dalla Regione. 



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

Il Vicepresidente 

f.to BELMONDO Mario  

 

I Consiglieri 

f.to DEMARCHI Roberta  

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 05.01.2022   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 30.12.2021 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

Pancalieri, lì 30.12.2021 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


		Info@reginaelena.org
	2022-01-05T14:24:53+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




